

PROCEDURY POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU STWIERDZENIA FAKTU PRZEMOCY RÓWIEŚNICZEJ NA TERENIE SZKOŁY

Za przejawy przemocy uznaje się :

- **przemoc fizyczną** – szarpanie, popychanie , kopanie, pobicia, świadome i celowe bójki;
- **przemoc psychiczną** – wyzywanie, obrażanie, prześladowanie, namawianie innych do wyrządzenia przykrości danemu uczniowi bądź grupie uczniów, szantażowanie, zastraszanie, izolowanie, ignorowanie.

PROCEDURA POSTĘPOWANIA:

1. Osoba, która stwierdziła fakt przemocy zgłasza go wychowawcy poszkodowanego i sprawcy przemocy oraz pedagogowi lub psychologowi szkolnemu (w zależności od dyspozycyjności), a w wyjątkowych sytuacjach dyrektora szkoły.
W przypadku przemocy fizycznej z uszkodzeniem ciała uczniowi udzielona jest pierwsza pomoc, a w razie konieczności pomoc lekarska.
2. W/w nauczyciele przeprowadzają z uczniami rozmowę mającą na celu ustalenie przyczyn okoliczności zaistnienia faktu, rozpoznania skali zjawiska, możliwości pozytywnego rozwiązania problemu, poinformowanie uczniów o prawnych i społecznych konsekwencjach zajścia.
3. Pedagog lub psycholog szkolny spisuje notatkę z przeprowadzonej rozmowy, a wychowawcy zawiadamiają rodziców uczniów o zaistniałym fakcie, ustalają termin wizyty w szkole.

Jeżeli zdarzenie miało charakter incydentalny i obie strony wyrażają chęć współpracy wychowawcy wraz z pedagogiem lub psychologiem opracowują kontrakt regulujący relacje pomiędzy stronami konfliktu, a sprawca zostaje ukarany pisemnym upomnieniem wychowawcy klasy.

Jeżeli zdarzenie powtarza się kolejny raz, uczeń jest zobowiązany do obowiązkowego uczestnictwa w zajęciach socjoterapeutycznych na terenie szkoły lub terapii na terenie poradni pedagogiczno - psychologicznej, a dyrektor szkoły wysyła zawiadomienie do Sądu Rejonowego - Wydział Rodzinny i Nieletnich.

Uczeń otrzymuje nagane dyrektora szkoły równoznaczną z obniżeniem oceny z zachowania o jeden stopień.

Uwaga:

W przypadku ucznia objętego nadzorem kuratora pedagog szkolny informuje go o zaistniałym fakcie.

Każdy przypadek pobicia z uszkodzeniem ciała lub ciągle, długotrwałe prześladowanie, nękanie, zastraszanie czy dręczenie zgłaszany jest do Zespołu ds. Nieletnich Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej